R E Q U E R I M E N T O Nº.701
SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/7/2019
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Os moradores das ruas Carlos de Rosa e Gilberto Pereira de Souza, no Conjunto Habitacional “Residencial Paratodos”, procuraram este vereador para solicitar melhorias na iluminação pública.
Recentemente a Companhia Paulista de Força e Luz fez a instalação dos postes nas citadas ruas, mas ainda está faltando os braços de luz.

Considerando que a iluminação insuficiente preocupa moradores e facilita a ação de pessoas mal-intencionadas, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, implantar braços de luz nos postes já existentes nas ruas Carlos de Rosa e Gilberto Pereira de Souza, no Conjunto Habitacional “Residencial Paratodos”.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de julho de 2019.
Vereador Autor SARGENTO LAUDO
PP
LGS/aco